tii simpliciter inhiberet; illegitimos autem processus non admittere 
muneri nostro régió conveniret. Pro eo tibi harum serie firmiter 
praecipientes benigne committimus et mandamus, quatenus accep- 
tis praesentibus, rebusque sic, úti praefertur, stantibus, seque ha- 
bentibus, ac comperto eo, quod iidem exponentes iám praevie in 
plagae, seu districtus, ubi ab adverso violentia praetenderetur, an- 
nuali, tantoque magis longiori pacifica possessíone et usu eorum 
praefuerint, ab omni contra eosdem processu, ferendaque sententia 
supersedere, temetque benignae huic commissioni nostrae accomo- 
dare debeas et tenearis. Communi suadente iustitia. Xec secus 
íacturus. Praesentibus perlectis exhibenti restitutis. Dátum in civi- 
tate nostra X’ienna, Austriae, die vigesima mensis martii. Anno 
Domini Millesimo septingentesimo vigesimo secundo. Carolus m. 
p. Comes Nicolaus Illeshazy. Ladislaus Hunyady.

Hiteles másolatban a zirczi apátsági levéltárban: Vágs. iratok 1720-as csont. 16. sz.
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CXLIV.

Laxenburg. 1722. május 1.

III. Károly király Néróról Flórián pilis-pásztói apátot meghívja 
az 1722-iki országgyűlésre.

Carolus Sextus Dei gratia electus Romanorum imperator sem- 
per augustus, ac Germaniae, Hispániámra, Hungáriáé, Bohemiae- 
que etc. rex. Honorabilis et religiose, fidelis nobis dilecte. Postea- 
quam tenore etiam articuli decimi quarti novissimae diaetae, in 
anno Millesimo septingentesimo decimo quinto terminatae, san- 
citum haberetur, ut generális regni diaeta quovis triennio celebre- 
tur, cupivissemus equidem istiusmodi articulari constitutioni hac- 
tenus etiam satisfieri, commissionesque occasione praeallegatae 
diaetae resolutas et ex beingna ordinatione nostra ad praesens 
assuraptas, in eadem diaeta reportari facéré, nisi ab insperato inter- 
ventu et tűm ab oriente, tűm etiam ab occidente causata bella 
obicem eatenus posuissent. Iám verő pacatiore, adeoque commo- 
diore tempore afíulgente, pro paterna nostra in istud haeieditaiium 
regnum nostrum Hungáriáé, nobis cumprimis carum, inque lem- 
publicam cura et solicitudine, ne videlicet Deo propitio et gloriosa 
nostra ac pientissimae memóriáé praedecessorum nostrorum arma 
secundante, a iugo turcico, quo diutissime premebatur, feliciter 
vindicatum, imo ultra limites suos extensum, futuris et successivis 
quibusvis temporibus in quaspiara confusiones et peiicula peiam- 
plius deveniat, verum ipsorum et etiam fidelium statuum et 01 di- 
num, in clementissimam intentionem nostram consensione et ad- 
miniculo adversus omnem externam vim et quosvis etiam motus 
internos salutare inveniatur, statuaturque lemedium, eaeque ncccs 
sariae diaetaliter fiant dispositiones, ut per vicinam et amicam cum 
reliquis regnis et provinciis nostris haereditariis, divinitus nobis et 
augustae domini nostrae subiectis, cointelligentiam et unionem, 
publica quies, pax constans et imperturbata, ac in quemvis casum 
optata regno tranquillitas in aevum perduratura stabiliatur, taliter- 
que permansioni et conservationi regnicolarum et protectioni ac 
defensioni omni meliori modo provideatur: generalem universis 

“ 537 —

et singulis dicti regni nostri Hungáriáé et partium eidem annexa- 
runi statibus et ordinibus conventum, seu diaetam ad dietn vige- 
siinum afluturi inensis iunii, anni modo currentis infrascripti, in 'i11- i,,n-=°- 

liberam regiamque civitatem nostram Posoniensem clementer in- 
dicendam et promulgandam, eidemque Deo propitio personaliter 
etiam praeesse decrevimus. Quocirca tibi harum serie committimus 
et mandamus, quatenus ad praespécificatum diem et locum perso­
naliter comparere, et ibidem una cum reliquis fidelibus nostris sta­
tibus et ordinibus benignas intentiones nostras regias ad salutem, 
conservationem, tutamen et securitatem ipsius regni directas ube— 
rius intelligere, deque iis in médium consulere, postpositisque pri­
vátig negotiis, omnino eidem diaetae, seu generáli conventui in­
téréssé debeas, nec intermittas. Secus sub poena decretali non facturus.
Gratia in reliquo nostra caesareo-regia tibi benigne propensi manentes. 
Dátum in Castro nostro Laxemburg, die prima mensis maii, anno 
Domini Millesimo septingentesimo vigesimo secundo. Carolus m. «7«- ™i- >. 
p. Comes Nicolaus Illésházy. m. p. Ladislaus Hunyady. m. p.

Hátára ez van írva : Honorabili et religioso Floriano Nezorin, sancti ordinis Cistercien- 
sis abbati beatae Máriáé virginis de Pásztó et Pilis et praelato Velehradiensi etc., fidcli no- 
bis dilecto.

Papírra irt eredetije: Zirczi apátsági levéltár, l'asc. 42.

Becs. 1724. október 16.

Hí. Károly király, a luellebrádi konvenl kérelme alapján, Mály 
József luellebrádi apátot neveli ki a pilisi apátságra is, de kiköti, bogy 
a birtok jövödebnét a pilisi apátság fölépítésére és a~ isteni tisztelet 
emelésére fordítsa.

Nos Carolus -Sextus, Dei gratia electus romanorum imperator 
etc. memóriáé commendamus, tenore praesentium signi- 

ficantes, quibus expedit, universis, quod posteaquam nos superioribus 
annis, tűm pro peculiari nostro caesareo-regio, quo erga sacrum 
ordinem Cisterciensium, olim in praefato regno nostro Hungáriáé 
florentem, veluti de ecclesia Dei bene meritum, et a sanctitatis 
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laude commendatum, ducimur zelo et affectu, tűm verő ad demissas 
horiorabilis quondam Floriani Nezorin, dicti sacri ordinis Cisterci- 
ehsiuni conventus Wellehradiensis,. in marchionatu nostro Moraviae 
sitúati, abbatis, totiusque modofati conventus Wellehradiensis preces 
et supplicationes, apud maiestatem nostram propterea factas, abba- 
tiam beatae Máriáé virginis de Pilisio, in praememorato regno 
nostro Hungáriáé, dioecesique Wesprimiensi existentem, veluti a 
suae fundationis primordio ad eundem Cisterciensium ordinem 
spectantem, per iniurias nihilominus temporum longa annorum serie 
per diversas ecclesiasticas personas tentam et administratam, prae- 
libato Cisterciensium ordini, dictoque conventui Wellehradiensi, 
virtute benigni diplomatis nostri caesareo-regii, sub dato, in archi- 
ducali hacce civitate nostra Vienna, Austriae, die quinta mensis